

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 31go Lipca Rok 1862.

№ 173.

Dnia 19 (31) Lipca 1862 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 4 m. 19.
Zachód „ „ 7 „ 51.

Jutro, Śgo Piotra w Okowach

Jutro, w Kościele PP. *Wizytek* o godz. 9^{1/2} rano, odbędzie się Wotywa Bractwa NAJŚL. SERCA P. JEZUSA, jako pierwszego Piątku miesiąca.

N. PAN, mając sobie przedstawione przez JW. b. p. o. Namiestnika Królestwa wnioski Rady Stanu Królestwa o potrzebie: 1) Rozwinięcia Ukazu Najwyższego z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1856 r. o spółkach komandytowych, przez wydanie oddzielnych przepisów, stanowiących określenia istnienia tego rodzaju stowarzyszeń handlowych lub przemysłowych; 2) Reorganizacji Władz w Królestwie, na zasadach decentralizacji onych, jako sposobu uproszczenia administracji i przygotowania środka do osiągnięcia oszczędności w wydatkach Skarbu, przez zmniejszenie liczby Urzędników i korespondencji, niemniej, o rozszerzeniu zakresu praw Władz średnich i niższych, a w skutku tego ustanowienia normalnych etatów dla wszystkich Wydziałów służby; 3) Stosowniejszego rozkładu podatku podymnego i opłaty szarwarkowej, na domy dworskie nałożonej i możliwości zastosowania opłaty od domów przez służących i wyrobników w dworskich zamieszkanych, do opłaty, jaką Instrukcja Komisji Rządowej Prz. i Sk. z dnia 11 (23) Lipca 1858 r. na domy bezrolne, nie będące własnością dworów, oznaczyła; Najwyżej rozkazać raczył przygotować odpowiednie projekta, celem wprowadzenia powyższych wniosków w wykonanie.

Z Petersburga, 24go Lipca.

Dep: tel: ICH CESARSKIE MOŚCIE wyjechały z Rygi dziś o godzinie 10^{1/2} rano, i przybyły do Mitawy o godzinie 12^{1/2} wprost do katedry prawosławnej. Następnie N. PAN odbył przegląd Mitawskiego bataljonu straży wewnętrznej. Potem ICH CESARSKIM MOŚCIOM przedstawiały się władze wojskowe i cywilne, Szlachta Kurlandzka i damy. O godzinie 4^{1/2} zaszczyliły Śwą obecnością obiad dany przez Szlachtę Kurlandzką, a o godzinie 7^{1/2} wyjeżdżają z powrotem do Rygi. Dostojni Podróżni przyjeźci tu byli z ogólnym zapałem i radością.

W Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, odprawiać się będzie przez cały miesiąc Sierpień, codziennie Miza Świąta o godz. 10tej z rana, w Kaplicy PANA JEZUSA, za duszę ś. p. Wawrzyńca *Kucharzewskiego*.

Pojutrze, to jest w Sobotę, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Agnieszki Wohlgemuth*, odbędzie się za duszę tejże, Wotywa żałobna w Kościele XX. *Reformatów* o godz. 9tej z rana; na którą niniejszem zaprasza się.

Jutro, w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godz. 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Anieli z Józefowiczów *Twarowskiej*; na którą pozostała Córka, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. *Franciszki z Żukowskich Haselquist*, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele XX. *Augustjanów*, o godzinie 10tej

z rana; na którą pozostały Mąż, uprzejmie Familję i Przyjaciół zaprasza.

W dniu wczorajszym, JX. Kanonik *Myszkiewicz*, Dr Ś. Teologii i Prawa Kanonicznego, dopełnił obrzędu poświęcenia zakładu gimnastyki higienicznej w ogrodzie Nowej Szwajcarii we wszystkich jego sekcjach, o staraniem urzędzeniu którego już donieśliśmy; z daniem zaś dzisiejszym oddany on zostaje do użytku młodzieży, a co przy rozpoczynających się teraz wakacjach jest właśnie na dobie. Studja gimnastyczne z użyciem wszystkich przyrządów odpowiednio do wieku, i siły odbywać się będą codziennie po południu od godz. 6, pod inspekcją fachowego i rodzicielskiego nadzoru. Abonament biletów 12 wynosi zł: 10; za ćwiczenia godzinowe złp: 1. Młodzież szkolna płaci połowę. Położenie zakładu przy Alei Merszałkowskiej, zaraz za Nową wsią.

Codzianie prawie podają nam pisma perjodyczne Warszawskie wiadomość, o nowych ofiarach na budowę Kościoła i Klasztoru dla PP. *Marjawitek* w Częstochowie; a nie każdy z Czytelników wie może, jakie są cele i przeznaczenia tego Religijnego Zgromadzenia; nie od rzeczy więc będzie, powiedzieć o niem słów kilka. Założycielem tego Zgromadzenia w Wilnie, był X. *Turczynowicz*; pobożny ten mąż, zagrzany duchem Apostolskim, w serdecznej ku bliźnim miłości, zapragnął aby słowo Boże, aby nauka CHRYSYTAUSA wejść mogły do serc dotąd dla nich zamkniętych; tym celem począł je głosić pomiędzy wyznawcami Starego Zakonu. BÓG pobłogosławił usiłowania swego Kapłana, gdyż tenże własną ręką kilkudziesięciu *neofitom*, Chrztu Sgo dzielił. Aby zapewnić trwałość i rozwijanie się rozpoczętego dzieła, nauczony przytem doświadczeniem, iż słodkie słowo niewiele łatwiej trafia do przekonania, i że one mniej się zrażają niepowodzeniem w podobnych przedsięwzięciach nieuniknionem, X. *Turczynowicz* założył Zgromadzenie Zakonne Żeńskie, zatwierdzone następnie przez Ojca Ś., któremu za pierwszy położył obowiązek nawrócenie żydów na wiarę CHRYSYTAUSA. Zgromadzenie to obrawszy sobie za wzór Życie NIEPOKALANEJ MARJI Dziewicy (*Mariae vitae*), otrzymało idące ztąd miano *Marjawitek*; a dodawszy do pierwotnego obowiązku wychowywanie sierotek i naukę dziewcząt, znakomite oświacie krajowej przynosi usługi. Zgromadzenie Częstochowskie jest córką Wileńskie; od lat blisko 30 przeszczeplone na naszą ziemię, walczyło długo z zapomnieniem, złą wolą i niedostatkiem; wytrwałość i hart duszy szanownej Przekazanej, pokonały owe nieprzyjemne wpływy, tak dalece, że dziś pokorna ta służebnica BOGA-RODZICY, zasilona licznymi ofiarami wieraych, wzaieść zdołała Świątynię pod wezwaniem SERCA MARJI, będącą ozdobą miast; dowodem oraz, że dawna pobożność Polska nie wygasła w sercach naszych, skoro niesiemy chętnie grose wdowi, na cześć Świętej Patronki naszego narodu. Dzień 30 Kwietnia r. b., dał nowe świadectwo nie-

stannej pracy Apostolskiej Zgromadzenia; w dniu tym bowiem odbył się z całą uroczystością Obrzęd Chrystu Sgo, udzielonego dwóm neofitom, pozyskanym dla Kościoła i przysposobionym do tego wielkiego Aktu, przez PP. *Marjawitki* Czeszochowskie. Temi nowemi Siostrami naszymi w CHRYSZTUSIE, są: Dyna *Lichtenstejn* w wieku lat 18, i *Marjanna Liberman* w wieku lat 20, obydwie z okolic Czeszochowy. Mały Kościółek Sgo JAKOBA nie zdołał pomieścić licznie zebranego ludu, na ten rzadki obrzęd, dopełniony przez miejscowego Proboszcza X. *Rozumowskiego*; Wotywę odprawił X. *Bonawentura Gowełczyk*; mowę zaś pełną namaszczenia i zastosowaną do okoliczności, wypowiedział X. *Bazyli Nowicki*. Poważna ta i uroczysta Ceremonja, pozostanie na długo w pamięci tych, którzy w niej udział przyjęli. BOŻE Błogosław dalszym pracom pobożnego Zgromadzenia!

W Rzymie Xiągę *Torlonia* dał świeżo 500,000 fr. Sto-Pietrza.

Pułkownik *Poniński*, znajdujący się w służbie włoskiej, postąpił na Jenerała.

Kongres handlowy niemiecki odbędzie się w Monachjum w połowie Września r. b.

Wczoraj wyszło z druku dzieło p. t., „Warszawa pod względem topograficznym, higienicznym i geologicznym, wraz z planem miasta, wystawiającym wartość higieniczną każdego domu, ofiarowane Radzie Miejskiej Miasta Stołecznego Warszawy, pomyslane i w całości ułożone przez Redaktora Przyjaciela Zdrowia.” Dzieło to zawiera: Dedykację; Podziękowanie. W części I. Spis domów m. Warszawy, z objaśnieniem i sprostowaniem. W części II. Wstęp; Geologja; Wpływ powietrza wiejskiego na rozwój chorób; O głównej przyczynie kołtuna; O wpływie podziemia na zdrowie; O wodach w ogólności; O wodach warszawskich podług *Erudtela*; O kanalizacji. W części III. Wyjście; O wilgoci; O wyrobie cegły i jej przymiotach; O drenowaniu dróg błotnych i ulic brukowanych po miastach. W części IV. Widszenie. Cena egzemplarza wraz z planem rs. 3. Skład główny u P. *Rakoczego*, w składzie materiałów piśmiennych, w domu d. *Petyskusa*; w składzie nasion *Dra F. Betzholda*, przy Resurcie Kupieckiej; i w mieszkaniu Autora *Dra Gregorzewicza*, róg ulic *Chmielnej* i *Marszałkowskiej*: Nr 1559b. PP. xięgarze nabyć mogą to dzieło u Autora, lub w wyżej wymienionych składach za gotówkę z odstąpieniem właściwego rabatu.

Amatorom Sztuk Pięknych donosimy, iż przy ulicy *Niecałej* Nr 614 lit: b, w dziedzińcu na I szem piętrze, są do nabycia obrazy olejne sztuki 12, szkoły *Poussena*, *Vouvermana*, pomiędzy którymi dwa oryginały *Vouvermana* i *Van Falenzy*, a to z wolnej ręki za nader przystępną cenę.

W ubiegłych dniach b. m., składało przy wszechniej Wrocławskiej orzecniu młodych Polaków, examina doktorskie przed fakultetem medycznym, z których trzech, a mianowicie: *J. Bendowski*, *W. Karczewski* i *Z. Stanowski* z W. X. Poznańskiego jest rodem; trzech zaś, t. j. *M. Laurysiewicz*, *L. Biberstejn* i *F. Nurocki* z Królestwa Polskiego pochodzi. Wszyscy zdali ten examina w sposób dla nich samych nader zaszczytny i chlubny, a dla kraju rokujący nadzieję, że wkrótce zastąpi lekarzy Polaków, o kilku gorliwych i w swym zawadzie zamiłowanych; h. znów się powiększy.

Donoszą nam z *Paryża*, iż na odbytym konkursie muzycznym d. 25 b. m., pierwszy accessit otrzymał nasz rodak P. *Jan Chomanowski*, syn zesłanego Artysty Dramatycznego z Warszawy, a uczeń *Masarda*. Pan *Jan Chomanowski* liczy dopiero lat 16, jakież piękne jeszcze dlań pole, które aby przebiegł z tryumfem, życzymy mu wszyscy.

Lekarze Francuzcy i Amerykańscy zostali sprowadzeni na lepszą drogę leczenia, obserwując leczenie murzynek, które dają chorym samą oliwę z cytryną, chłodzącą wnętrzności.

Pekój zawarty w *Kochinchinie*, daje Francji 20 milionów franków, trzy prowincje i wolność dla *Miasjonarzy*.

Na wielkiej wystawie Londyńskiej również otrzymali w Królestwie Polskiem medale: PP. *Lidzte* za skóry, *Krause* za lak do pieczętowania, a P. *Fajans* litograf, otrzymał wzmiankę pochwalną.

Z dniem dzisiejszym młodzież szkolna rozpoczęła wakacje. Z tego powodu wielu rozjechało się z Warszawy.

Królowie Polscy, zebrani przez *Tytusa Maleszewskiego*, na jednym wielkim arkuszu, litografji *Fajansa*, po wyczerpaniu, na nowo znajdują się do nabycia we wszystkich główniejszych xięgarniach. Cena rs. 2. PP. Xięgarze, którym zabraknie egzemplarzy, zgłosić się raczą do głównego składu w xięgarni *Gebethnera i Wolffa*, a którym rabat 25 od sta, zostaje odstąpionym.

Wczoraj grono znawców w i miłośników muzyki, miało sposobność usłyszenia *Panny Kamilli Jaszczyńskiej*, o której przybyciu do Warszawy już donosiliśmy. Obecni słuchacze zdumieni byli i obszernością skali tego ślicznego sopranu, i doskonałą metodą i nakoniec tą dramatycznością w śpiewie jaka towarzyszy znakomitym Artystom. *Panna Kamilla Jaszczyńska*, występując we *Florencji* w *Lucji* w *Lombardach*, wywołała tam nadzwyczajny zapał i ustaliła swe wzięcie. Jedynie tylko tęsknota za krajem spowodowała jej przyjazd do Warszawy, lecz czyż będziemy w możności zająć i zatrzymać u siebie tak znakomity pod każdym względem talent?

Jan Cichoński, Rejent Kancelarji Okręgu Zgierskiego, zawiadamia, że Kancelarję swą przeniósł do miasta *Łodzi*, do domu *Szwartza*, na Nowe-Miasto.

Po kilkoletniej niebytości, wrócił do rodzinnego miasta *Krskowa*, znany solista tamecznej niegdyś opery polskiej P. *Jan Jawurek*, który i w kilku koncertach dał się słyszeć publicznie.

Pan *M. Michelson* w *Piotrkowie*, przeniósł skład swój sukna i kortów, wraz z Kantorem *Loterji* i składem materiałów tabaczych z *fabryki W. L. Kronenberga*, do domu własnego przy ulicy *Warszawskiej-Przedmieście* pod Nr 252, w temże mieście.

P. *Nepomucen Rołbiecki*, Właściciel *fabryki narzędzi rolniczych*, w tych dniach wyjechał do *Londynu*.

Na targu *Krakowskim*, pokazało się onegdaj nowe żyto, w piękniejszym ziarnie od przeszłorocznego.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRIA. *Wiedeń*, 23go *Lipca*. — Wiadomo, że w łonie Gabinetu Austrijskiego istnieją dwa stronnictwa, czyli raczej dwie opinie, jedna nieco liberal-

na, druga zaś reakcyjna i militarna. Dotychczas opinie te jako tako istniały obok siebie, ale świeże uznanie Włoch przez mocarstwa północne Europy, wprawiło stronników dawnej polityki w takie rozdzielenie, że dłużej pozornej zgody utrzymać nie zdołali. Rzeczywiście, na radzie Ministrów przed kilku dniami odbytej P. *Schmerling*, mimo poparcia Ministra skarbu P. *Plener*, nie mógł podobno przeprowadzić swych planów co do dalszego wytrwania w polityce postępowej. Napotkał on stanowczego przeciwnika w osobie Ministra wojny, który całą niedogodność położenia rzucał na ustępstwa pory całą niedogodność położenia rzucał na ustępstwa pory całą niedogodność położenia rzucał na ustępstwa pory

FRANCJA. Paryż, 25 Lipca. — Uzbrojenia floty francuzkiej, przybierają ogromne rozmiary, a od czasu wojny Wschodniej ruch podobny nie panował jeszcze w portach wojennych francuzkich. Cztery okręty linjowej kilka fregat transportowych wyruszyło znowu z Lorient, Rochefort i Brest do Cherbourga, w celu zabrania wojsk do Meksyku przeznaczonych. Oprócz licznych okrętów i kanonierek do wyprawy Meksykańskiej, wystane są także statki z posiłkami do Szanghaji. Dodawszy do tego te, które się już znajdują w Chinach, Kochinchinie i innych stacjach, okaże się, że marynarka francuzka przy swych własnych brzegach zredukowaną będzie za parę miesięcy do szczupłej liczby. Okoliczność ta uszwa przynajmniej na czas jakiś obawy co do nowych zakłóceń na Wschodzie. Kapitan okrętu linjowego *Pigeard*, zostający przy Poselstwie Francuzkiem w Londynie, bawił w Wichy, i konferował z Cesarzem, przez którego został powołany, prawie dzień cały. — Zapewniają, że P. *Herbet*, Szef wydziału handlowego w ministerstwie spraw zagr: uda się wkrótce do Wiednia, dla zawięzania układów handlowych z rządem Austrjackim. — Podobno Biskup Orleanu, Mgr *Dupanloup*, ma otrzymać Kapelusze Kardynalski. — Xiężna *Klotylda*, ma się znacznie lepiej. Wczoraj odwiedziła ją Cesarzowa. — Wiadomo, że Poseł Francuzki w Konstantynopolu, Marg: *Moustier*, doręczając Sultanowi Order *Legji honorowej*, otrzymał od niego Order *Oemana* 1ej kl., którego spotyka; ten zaszczyt. Pierwszy Sekretarz i pierwszy dragoman Poselstwa otrzymali także przy tej okoliczności tabaktery brylantami ozdobione. — *Patrie* dalszejsza zaprzecza pogłosce, o nieprzypuszczeniu do układów z rządem Anamickim Posła Hiszpańskiego. Owszem brał on w nich udział, jakkolwiek dyplomaci azjatyccy mogli czynić pewne zarzuty. — Jenerał *Prim*, przyjmowany był przez Królowę *Izabelle*, która składała mu powinszowania za jego postępowanie w Meksyku. Twierdzą nawet niektórzy, że ma on otrzymać wydział wojny, ale byłoby to pewnym rodzajem ubliżenia dla Rządu Cesarzkiego, i zbyt dotkliwym ciosem

dla stosunków zobopólnych obu krajów. — Słychać, że missja tajemna P. *Hübner* do Konstantynopola, upozorowana powodami zdrowia, miała na celu rzeczywiście Bošnję. Austrja podała podobno projekt zajęcia militarnego przez korpus Austrjacki tej prowincji, ale Porta cofała się z zezwoleniem, któreby obraziło Francję, Rossję, Prusy i Włochy. — Panuje tu powszechne przekonanie, że Cesarz *Napoleon*, wróci przed 15m Sierpnia do stolicy, przepędzi tu dzień swych imienin, następnie zabawi kilka dni w Chalons, a później uda się do Biaritz. — Krażyła tu wieść niezbyt jednak wiarogodna, że nowe wybory do Cięża Prawodawczego, mają być wyznaczane na dzień 26 Próżnierz. — Z *Vichy* piszą 23 b. m. że tam nic nie wiadomo stanowczego o zjeździe Monarchów, o którym tyle pisały dzienniki zagraniczne. To jednak pewna, że w razie gdyby przyszedł do skutku, to nie przędzej jak w pierwszych dniach Września. — Rada municypalna Grenobli, przeznaczyła 40,000 franków na statkę *Napoleona Igo*, w mieście wznieść się mającą. Resztę kosztów, to jest 80,000 fr: poniesie w połowie skarb i departament. — Kolej z Algieru do Blidach ma być otwartą 15go Sierpnia.

Statalska Windemocel.

Depesze z Turynu, datowane 28 b. m. zapewniają, że wszelkie niebezpieczeństwo wyprawy garibaldysto wskiej do Rzymu, zostało usunięte, że liczba ochotników, którym się udało dostać do Sycylli, jest małoznaczna, i że wreszcie *Garibaldi* zapowiedział swym przyjaciółom z Gauni, blizki powrót na ląd stały. — W Turyńskiej Izbie Deputowanych 28go b. miesiąca, P. *Sinco* oświadczył, że wypadałoby, aby Rząd i Parlament, dali pewne objaśnienia co do wyrazów dotyczących Szwajcarii, przez jednego z Ministrów wyrzeczonych a fałszywie wytkniętych. W skutku tego, Pan *Rattazzi* oświadczył, że wyrazy Pana *Duranda*, fałszywie pojęto. Włosi i Rząd pragną nietykalność Szwajcarii szanować i popierać jej potęgę, a on nie słyszał nigdy wymarzonego życzenia względem podziału terytorjum związkowego. Minister wspomniał tylko o ewentualności, która by była przeciwną ideom i życzeniom Włochów. — Zależy się, że Minister *Pepoli* zostanie reprezentantem Włoskim w Berlinie.

Dziennik Lijoński *Progres*, otrzymał powtórnie ostrzeżenie za ogłoszenie korespondencji Paryskiej podającej fałszywe wiadomości o Radzie Ministrów. — Telegramm z Madrytu donosi, że 27go miał być ogłoszony, jako już podpisany przez Królowę, dekret mianujący Margr: *Havany*, Posłem w Paryżu. Poseł ten wkrótce wyjeżdża na swą posadę.

Do Londynu nadeszły wiadomości z New-York datowane 19 b. m. Treść ich wskazuje, że skonfederowani zaczętną odzyskiwać utraconą na czas jakiś przewagę. — W Washingtonie oczekiwano Jenerała *Halleka*, mającego objąć główne dowództwo armji. *Mac-Clellan* otrzymał posiłki. Prezydent *Lincoln*, podpisał prawo dotyczące konfiskaty. Kongres odroczone dnia 17go. — Późniejsze depesze przez Cap-Race z New-York otrzymane, noszą datę 21go. Wspominają one jakoby skonfederowani cofnąć się mieli o 10 mil ku Richmond, i że okręt pancerny skonfederowany rzucił znaczne szkody flocie związkowej pod Vicksburgiem, poczem stanął na kotwicy pod baterjami twierdzy.

Telegram z Raguzu, z dnia 27go Lipca zapewnia, że Czarnogórcy, po siedmiodzinnej walce pod Sagaram, pobili zupełnie Turków i odparli do Spuczu. 4 000 poległych i ranionych zostało na pobojowisku. Przeciwnie telegram *Omera* ze Skuteri z 28go donosi, że Turcy zdobyli wszystkie pozycje, wyparli nieprzyjaciela z wszystkich okolicznych, zburzyli wieś i pałac *Mirka*, i tegoż dnia mieli rozpocząć działania bezpośrednie przeciw Cetynji. — Berlińska Izba Deputowanych przyjęła w d. 30 b. m. ciągłość obrad Izby Panów, oraz postanowiła zmniejszyć subsydia dla prasy o 16,000 talarów na r. 1862, zastrzegając zupełne ich zniesienie na r. 1863.

Wiadomości Literackie.

Ner 30 *Czytelnia Niedzielnej*, wyszedł z druku i zawiera: Obrazki historyczne: Haniebna zdrada; Sebastjan Fabjan Klonowicz, i uroczystość Sulmierzycka, (dokończenie); O machinach; Spostrzeżenia terminatora; Różności: Dwie nauczycielki włościańki; Nauczyciel włościanin; Szkoły w Parafji Sarbiewo i w Lipnowskim; Oświata na Podolu; Książki dla ludu i dzieci; Belmonty w Litwie; Czytania świąteczne dla ludu.

Ner 29 *Gazety Rolniczej*, wyszedł z druku z podwójnym dodatkiem, który zawiera następujące artykuły: O zaraźliwości chorób węglkowych (karhunkulowych), przez Piotra Sejfmana; Zniwiarzka pomysłu Stanisława Lilpopy (z ryciną); Nasze obecne sprawy na wsi (ciąg dalszy, z ryciną), przez Andrzeja Mazura; Korrespondencje gospodarskie: Z Poznańskiego, przez Władysława Jankowskiego; z Kowieńskiego, przez Zofję z Brzozówki, i od pogranicza Ukrainy, przez Adama Matkowskiego; Polska Bibliografia rolnicza, za kwartał 2gi, z 1862 roku; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie. — *Gazeta Rolnicza* na Stacjach Pocztowych w Królestwie Polskim, wraz z dodatkami bezpłatnymi w wiązkach, mapkach gospodarskich i leśnych, oraz nasionach gospodarskich i leśnych, które są rzadkością, kosztuje tylko zł. 6 gr. 20.

DONIESIENIA.

1) Osoba, któraby chciała pożytyć na wexel ezlewickowi prawemu i odpowiedzialnemu Rs. 600, otrzyma procent 8%, i może mieć zatrudnienie przyzwoite, za które otrzyma Złp. 1,200 rocznie. — 2) Potrzebna **Gawernantka**, pod Częstochowę, na wieś, z językiem francuzkim i niemleckim, bez muzyki, pensja Złp. 1,000 rocznie. — 3) Do wydzierżawienia od Sgo Michała r. b. **Propinacja**, wiorsta za rogatka, za obrębem Konsumpcji. — 4) **Dobra włók 432**, mil 20 od Warszawy, z tych włók 200 pod miastem, z których Kassa Miejska opłaca Złp. 20,000, lasu włók 138, pod folwarkami włók 94, wysiewu korecy 360, dwór murowany z ogrodem, cena włóki z inwentarzem żywym i martwym, po Złp. 2,500. Informacja w Kantorzce Strężeń Mieszkań Nr 1, obok Dobroczyńności.

Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej w Lublinie, niżej podpisana, otrzymała z upoważnienia Władcy Edukacyjnej, prawo otwarcia klasy IVtej i Vtej; o czem zawiadamia Rodziców i Opiekunów. — *Gabryela Meline.*

Nagrody Rs. 5. — W tych dniach, w przejeździe pod Garwolinem, zgubiono **Rajzentasz**, z pasportami, nowym kluczykiem od zegarka, figurka, szczyrzyki i listy rozmaite, a najwłaściwiej opis fotografii, list na rzecz W. Krowickiego, to jest adresowany i kartka na interes, czyli na wzięte Rs. 10 przez Pana Cybulskiego, i inne drobiazgi; znalazca raczy zwrócić takowe do Redakcji Kurjera.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia każdego czasu **Sklep** z mieszkaniami, przy ulicy Wielkiej w domu nowym P. Bentz, może być użyty na każdy proceder; także są do zbycia dwie **Szafy**, przydatne w każdym fachu i Norynberszczyna, za cenę nader przystępną. — Blizsza wiadomość powziąć można w tymże Sklepie, gdzie na karcie wskazany jest Numer domu 1437.

Po jednorocznej przerwie, na nowo otwieram w pierwszych dniach Sierpnia r. b., pod swoją własną firmą **Handel Win** i wszelkich delikatesów w mieście Plocku, w nowo wybudowanym domu P. Blomberg, przy ulicy Grodzkiej, o czem zawiadamiając Szanowną Publiczność, tak pod względem doboru towarów, jako też odpowiednio urządzonego lokalu, będę w możności wszelkim żądaniom zadosyć uczynić. — *F. Metlewicz.*

WINOGRONA WĘGIERSKIE.
Pierwszy transport **WINOGRON** prawdziwych Węgierskich z Pesztu, nadszedł do Handlu **JÓZEFA HOEHR**, w gmachu Teatralnym Nr 474.

Arbuzy Węgierskie funt po kop. 6, Jabłka Węgierskie w najlepszym gatunku, oraz rozmaite inne frukta, są do sprzedania po umiarkowanej cenie, w Owocarni Węgierskiej, przy ulicy Elektoalnej pod Nr 951, w domu Wawelberga, obok Banku.

Około 5 (17), 6 (18), 7 (19) Sierpnia r. b. stanowczo, wyjeżdża Oficer przez Petersburg, Moskwę, do **Gubernji Tambowskiej**, i zyczyłby mieć Towarzysza na wspólny koszt do tejsze Gubernji, lub do pogranicznych tejsze; zyczący sobie tego, może się zgłosić i powziąć wiadomość pod Nr 1066 B, przy ulicy Kredytowej, do Podporucznika Nowickiego, na 2^{1/2} piętrze, któremu również potrzeba jest **Rewolwer** w dobrym stanie będący, choćby używany, ale w całym komplecie przyboru wojskowego, rekwiwizjami do lania kul, rozbiierania onego i t. d., a nawet z pudełkiem, z warunkiem aby mógł być użyty za umiarkowaną cenę.



Krowa młoda, rosła, rassy Żuławskiej, bez żadnego feleru, do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nrem 723; wiadomość blizszą powziąć można u Stróża.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła stopni 15. Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stopni 1 cali 8. (Ubywa).

TRATR WIELKI. Dzisiaj, *Śpiewka Pana Fortunata*. — *Robert i Bertrand*. — Jutro widowiska nie będzie.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 18 (30) Lipca 1862 roku.

Monety:	Żądano		Płacono	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjal	—	—	5	70
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Oblig. Skar. 4%, oprócz kup. za 100 rs.	—	—	93	—
Listy Zast. 3go okr. oprócz k. za 15 rs.	15	10	15	7
Akceje Drogi Żel. W.-W. z kup. za szt.	—	—	78	—
Akceje Drogi Żel. Warsz. Byd. za szt.	90	50	90	—
W a r s z a w e:				
Berlin 100 tal. 2 miesięcz.	102	60	102	45
Wrocław 100 tal. 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal. 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Mare.	156	—	155	85
Wiedeń 150 Guld. 2 m.	82	50	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz.	—	—	99	50
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz.	—	—	99	75
Londyn 1 funt ster. 3 miesięcz.	6	94	6	98
Paryż 300 franków 2 miesięcz.	82	57 ^{1/2}	—	—
Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar. rs. 1 kop. 33 ^{1/2} .				
Od Listów Zastawnych kop. 6 ^{1/2} .				

Ceny targowe Warszawskie:
Dnia 29 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 90; żyta rs. 4; kartośli k. 90. — Za wiadro okowity próby 10ej rs. 1 k. 65^{1/2}; za garniec k. 54.

Przyjechali do Warszawy.

Małachowski Bol: i Jerzy Hr: z Końskich nr 414; Rakowiecki Teodor Ob: z Olszewnicy nr 2285; Szpakowski Karol Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625.

Wyjechali: Iwanowski Alex: Obyw: do Gub: Podolskiej; Lepiecy Karol, K.: i Artur Ob: do Boguszye; Rządowski Józef Ob: do Kamienia.

Przyjechali koleją telegrafną: Darowska Marcelina Ob: z Krakowa nr 1725; Krulicki Ant: Dyakon Rzymo-Katoli-ckiej Akademii z Rzymu nr 634.

Wyjechali koleją telegrafną: Bogacki Lud: Obyw: do Krakowa; Działowski Xaw: Ob: do Poznania; Stecka Jadwiga Ob: do Niemiec.

DONIESIENIA.

Rubli srebrem 5,000, żądane są na Majątek ziemski, położony w Gubernji Warszawskiej, w pierwszej połowie szacunku; wiadomość u Szwajcara Hotelu Polskiego, gdzie się uprasza o adres, lub pod Ner 30 w tymże Hotelu.

Od 6go Sierpnia bieżącego roku, jest

Kapitał Rs. 7,500,

do wypożyczenia, na pierwszy Numer hypoteki domu mrowanego w Warszawie. Osoby życzące pomówić w tym interesie, raczą przybyć jako Właściciele bezpośrednio, od godziny 2ej do 5ej po południu, do Hotelu Litewskiego, pod Nr 10.

Mamka młoda, zdrowa, wiejska, znajdzie się pod Nrem 1364, przy ulicy Jasnej, w domu Wnel Nasierowskiej, u Akuszki J. Kramskiej, która żyjezy obowiązku.

Wydzierżawienie Hotelu w Wilnie.

Przebudowawszy moją, w samym środku Miasta Wilna położoną, na dwie pryncypalne ulice wychodzącą, czteropiętrową possessję na **Hotel**, poszukuję do takowego Dzierżawcę od dnia 1go Października r. b.

Do onego czasu mieścić się będzie w zabudowaniu, 30 świeżo umeblowanych i z wszelkimi możliwemi wygodami urządzonych Pokoi gościnnych, oraz obszerna Sala jadalna, Pokój billardowy, Kuchnia, Lodownia, Pralnia, Stajnie, Wozownie i Mieszkanie dla Dzierżawcy. W trakcie zaś przyszłego lata, przybędzie jeszcze 15 Pokoi gościnnych, również świeżo umeblowanych, z urządzeniem gestownem i wygodnem.

Gdy wskutek zaprowadzenia sieci Dróg Żelaznych, Wilno, stało się główną stacją Kolei Petersburgsko-Berlińskiej i Warszawsko-Petersburgskiej, i wypływający ztąd niezwykły ruch, wywołał potrzebę założenia Wielkiego Hotelu, na sposób dotąd w mieście nie istniejący, przeto przedsiębiorstwo to polecić można sumiennie jako interes który się pięknie procentować będzie.

Chęć dzierżawienia mający, zechcą się zgłosić w listach frankowanych wprost do mnie, lecz tylko do dnia 1go Września r. b.; późniejsze bowiem odezwy pozostaną bez od powiedzi.

Jakkolwiek ustne porozumienie byłoby do życzenia, to jednakże i na piśmienne zapytania chętnie wszelkich bliższych udzielię informacji.

W Wilnie w Miesiącu Lipcu 1862 r.

A. Lebensohn.

Potrzebny jest **Pokój kawalerski**, z oddzielnem wejściem, przy familji, gdzieby był dobry Fortepjan. Uprasza się o pozostawienie dokładnego adresu w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Fortepjan mahoniowy o 6u oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania za pomierną cenę, w zabudowaniach Koszar Mirowskich, za Żelazną Bramą, Nr domu 217, na 1m piętrze.

Z powodu nieprzewidzianego wypadku jest **LOKAL** do wynajęcia w każdym czasie, na Zakład Piwa Bawarskiego, Restaurację lub Rawiarnię, oraz wszelkie Porządki dotyczące się do tychże Zakładów, są w najlepszym stanie, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 788. Wiadomość u Właściciela domu.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus.

Podaje do wiadomości, że w dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b., o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w Kancelarji Szpitala Dzieciątka Jezus, licytacja in minus, przez opieczetowane deklaracje a potem głosną, na dostawę 4,000 mniej więcej korey węgla kamiennych, na potrzebę rzezonego Szpitala, w ciągu roku jednego, licząc od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b., do tejże daty w roku p. 1863.

Praetium od którego rozpocznie się licytacja, ustanowionem jest na kop: sreb: 65 za korcee jeden węgla miary polskiej, z dostawą ich do Składu w Szpitalu.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć na wadium Rs. 300 w gotowiznie, albo w listach zastawnych, lub innych papierach procentowych, na kaucje zwykle przyjmowanych. — Takowe wadja nieutrzymującym się przy licytacji, zaraz po jej odbyciu powróconemi będą.

Inne warunki są do przejrzienia w Kancelarji Szpitalnej każdodziennie.

Wzór do deklaracji dołącza się poniżej.

Warszawa dnia 14 (26) Lipca 1862 r.

Opiekun Przydujący, Rada Stanu, **Pętkowski.**

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 14 (26) Lipca r. b., deklaruje nienależem podjąć się dla Szpitala Dzieciątka Jezus, przez ciąg roku jednego, od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b., do tejże daty r. p. 1863, dostawy węgla kamiennych, w ilości korey 4,000 mniej więcej, to jest o ile zajdzie potrzeba, a to po cenie kopiejek srebrem . . . wyrażnie kopiejek srebrem za korcee jeden z odstawa ich do Składu w Szpitalu.

Wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym poddaje się.

Kwit na złożone w Kassie Szpitalnej wadium, w ilości Rs. 300 dołączam. — Stałe moje zamieszkanie w Warszawie przy ulicy pod Nrem

Warszawa dnia . . . miesiąca 1862 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Ostrzega się, że deklaracje skrobane, przekreślane lub poprawiane, przyjętemi nie będą.

K U C H A R Z

który pracował w znaczniejszych Warszawskich Restauracjach, może znaleźć zaraz miejsce w Warszawie. Zgłosić się należy do Kantoru **H. Puławskiego**, Nr 419, obok Poczty.



W dniu 25 Lipca r. b., to jest w Sobotę, ze Stacji Kolei Żelaznej w Skierniewicach, wyrwał się **KON gnłady** mierzyna, wałach, lat 9 mający i uciekł w stronę lasów Nieborowskich. Uprasza się przeto tego kto go przytrzymał, o zawiadomienie na koszt poszukującego, gdzie się obecnie znajduje ów Kon, a to pod Nr 1738 w Warszawie, do Fabryki Piwa Bawarskiego, lub do Proboszeza w Skierniewicach, albo też do Zawiadowcy Stacji w Radziwillowie, za nagrodą, zwróceniem kosztów żywienia i podziękowaniem.

GLÓWNY SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ,

PRZY SKŁADZIE PŁÓTNA
z Fabryki Żyrardowskiej,
J. KACZYŃSKIEGO I SPÓŁKI,

ulica Senatorska Nr 467 A, (nowy 18), w domu Löwenberga, wprost posesji XX. Reformatów.

Sprzedaje częściowo po cenach hurtowych, a mianowicie:

- Nr 1. Herbata czarna zwyczajna . . . funt Złp. 6 gr: 20.
- Nr 2. Herbata czarna lepsza . . . " " 8.
- Nr 3. Herbata czarna wyborowa (do-
wniej powszechnie po Złp. 20 sprzedawana) " " 10.
- Nr 4. Herbata kwiatowa . . . " " 12.
- Nr 5. Herbata kwiatowa wyborowa " " 13 gr: 10.
- Nr 6. Herbata kwiatowa najprzedniejsza " " 16.

Handlującym odstępuje rabat.

Przytem zawiadamia się Osoby interesowane, że do Składu naszego nadeszły z Żyrardowa Płótna z blichu, do
Nra 289 włącznie.

W dnia 19 Lipca r. b., zostawiłem Paleta z syberyjny grubej bez podszewki, w pokoju pasażerskim Stacji Pojazdowej Wejwery, gdzie znajdowały się wówczas rzeczy: P. Jarockiej z Córka i Towarzystwem, mieszkańców m. Pren, P. Chodorowskiego i P. Plewe, przybyłych z Kowna, udających się wszystkich Poczta do Warszawy. Gdy ich rzeczy pakowano do karety, więc i moje Paleta do niej włożono; przeto upraszam, aby takowe raczyli łaskawie odesłać do Urzędu Poczтового Wejwery, pod rubrum Rządowem, gdyż za przesyłanie z takich powodów Poczta rzeczy, prawo uwalnia od wszelkich kosztów.

TRZY POKOJE i Kuchnia, oraz DWA POKOJE i Kuchnia

oddzielnie lub w połączeniu, są do wynajęcia od Sgo Michała, w domu Nr 2274 a, przy ulicy Muranowskiej *vel* Miłej szerokiej. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

Uczeń klasy VI Gimnazjum, chlubną rekomendacją szkolną załecany, życzy sobie dawać korepetycje lub przysposabiać Uczni do klas niższych. Uprasza się o zostawienie adresu w Drukarni Kurjera.

Woda Kolońska.

Wyrabianą przezemnie Wodę Kolońską nabyć można:

- U W. Ant: Zalewskiego, ulica Senatorska, w Warszawie.
- U W. Danielewicz, dawniej Müller, Krakowskie-Przedmieście, dom Rezlera, w Warszawie.
- W Sklepie Ubogich, w Radomiu.
- W Sklepie Ubogich, w Kielcach.
- U W. Prauss, w Piotrkowie.
- U Właściciela Apteki, w Przysusze.

P. Helcman.



Ogier gniady, po Ogierze Stada Hr: Braniczkich, lat 6, wierzchowy, do zaprzęgu zdatny, średniego wzrostu, na sprzedaż, przy ulicy Czystej, w domu Wnej Komierowskiej, Stangret Franciszek

wskaże.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania piękny

Fortepjan

Fabryki Londyńskiej, w Pałacu Hr: Augusta Zamoyskiego, na przeciwko b. Instytutu Szlacheckiego. Wiadomość w każdym czasie u Rządcy miejscowego, przy ulicy Wlejskiej.

Młody Człowiek, który ukończył wszystkie klasy gimnazjalne w Prusach, pragnie być umieszczony jako **GUWERNER** w domu prywatnym. Bliższa wiadomość na Pensji przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346D.

FORTEPIAN palisandrowy, zupełnie nowy, o 7u oktawach, z całą płytą metalową, z sześcioma szprejami, bardzo mocno zbudowany, z przyjemnym głosem, nabyty z jednej z najcelniejszych Fabryk Polskich, jest do sprzedania wraz z **PAKĄ**, lub bez takowej, za pomірną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto, dom Wgo Rlmezyńskiego, pod Nr 329, na 1m piętrze od tyłu, od godziny 10ej z rana, do 4ej po południu.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w Zakładzie moim, nie tylko wykonywają się **Desenie** na tkaninach białych, do haftu angielskiego i atlasowego, ale i na kortach, tybetach, na mantynie do wszelkich naszywani, podług wzorów takich, jakie już się znajdują, albo jakieby mogły być mi podane. A nadto drukują się wiecznym tuszem na chustkach i na wszelkiej bieliznie litery, herby i znaki, jakieby mogły być żądane, przy ulicy Trębackiej pod Nrem 641. — **H. Hryniewicz.**

Za umiarkowaną cenę jest do wynajęcia **MIESZKANIE** ze Stołem, w każdym czasie, dla Kawalera przy Familji, przy ulicy Rynek Starego-Miasta Nr 62, na 1m piętrze w oficynie.

W Brześciu Litewskim

Jest do Wynajęcia **DOM** obszerny bardzo wygodny, ze wszelkimi gospodarskimi Zabudowaniami, dużym Ogrodem fruktowym i warzywnym, Placem przy szosie i rzecz; dowiedzieć się można w Warszawie w Ujazdowskim Szpitalu u Komisarza **Czarnockiego**, w Brześciu zaś u Właścicielki Pałkownikowej **Zuromskiej**.

Gawernantka wyższego ukształcenia, posiadająca z różną dokładnością język francuzki i niemiecki, wykładająca także język polski i nauki klasyczne, pragnie przyjąć miejsce albo udzielać lekcje na godziny, za wynagrodzenie umiarkowane. Zarazem ogłasza, że chętnie by się trudniła tłumaczeniem, napisaniem prób i listów w języku niemieckim lub francuzkim, i mogłaby udowodnić uzdolnienie wyższe w tym względzie. Uprasza się o złożenie adresów w Ryнку Starego-Miasta pod Nr 43, w Handlu Win i Korzeni P. Szczerbińskiego.

Ktoby chciał pod korzystnymi warunkami przenieść na **Majak** w Gubernji Lubelskiej położony, **SUMMARY: Bankową, Skarbową, Instytutową lub Nieletnich, w kwocie Rs. 12,000,** zechce zostawić adres swój w Cukierni Semadeniego, na rogu ulic Nowego-Swiatu i Sto-krzyckiej.

Interes Wapna.

Fabryka wapienna znana od lat kilkunastu w Warszawie pod nazwą „Wapno Gorzkowickie“ w najlepszym gatunku, jest do wydzierżawienia na lat kilka z czterema piecami, mieszkaniami dla robotników jako też i mieszkań dla zarządu fabryki szpami i z tem wszystkim co do jej składu jest potrzebne. Drzewo do fabryki łatwo można nabyć i nie dalej jak mila od fabryki, transport do stacji Gorzkowice lub Radomsk gdzie prowadzi szosa od fabryki. Bliższą wiadomość powziąć można u Dziedzica Dóbr Kodrąb przez Radomsk gdzie się znajduje fabryka, listownie franco, lub osobiście.

Dobra Ziemskie

do sprzedania lub zamiany na dom, przy ulicy pryncypalnej, rozległe około włók m. n. p. 44, morg 17, w dobrej glebie, łąki i pastwiska żywe i dostateczne, zabudowania prawie nowe, z wszelkimi dogodnościami, nawet bez podatków i gruntów prestacyjnych, od Warszawy wiorst 24.— Bliższa wiadomość u Wgo Brzozowskiego, Ekspedytora Komory przy Pocztamcie Warszawskim, zamieszkałego przy ulicy Bednarskiej i rogu Sowiej Nr 2688, lub w Biurze Ekspedycji.

W mieście Kielcach, na Przedmieściu Warszawskim, jest do korzystnego nabycia **Nieruchomość**, pod Nr 269, składająca się z dwóch oddzielnych od siebie Stacji, podwórza wybrukowanego i Domu w części zgorzałego, oraz Ogrodu około morg 1 przestroni mającego; położone też znajduje się w miejscu uroczem, spokojnem, blisko rzeki, co posłużyć może do jakiej Fabryki; cena takiej Rs. 300. Wiadomość u Rosenblatta w Radomiu, na listy frankowane, tenże gotów zawsze odpowiadać.

ZAKŁAD ZEGARNICTRZOWSKI Franciszka Fejst W TAGANROGU.

Ma honor donieść Mieszkańcom Królestwa Polskiego, że długoletniem doświadczeniem, doszedł sposobu robienia **Zegarów**, które tylko raz na rok nakręcać trzeba i przetem są opatrzone metalowemi termometrami i barometrami. Zegary te oprawne w mahoń, kamień czaray, brąz i t. p. ozdoby, sprzedaje po cenach od 300 do 1,500 Rs. sztuki. Osoby któreby miały swem zaufaniem zaszczyścić ehołajy, raczą adresować: „**Do Taganroga**, w Ekaterynosławskiej Gubernji.“

Rucpy i Ajenci w Królestwie Polskiem, którzyby chcieli przyjąć **Agenturę** mojego domu, zechcą się zgłosić listownie franco, w języku francuzkim, angielskim lub niemieckim, do Pp. Siege et Comp: 12 Upper, Stamford-Street, Blackfriars. — London 5.



W dobrach Kamionna, Obwodzie Stanisławowskim, pół mili od Stacji Lochów, jest do sprzedania **Skopów** pięć set pięćdziesiąt, zdatnych do chowu, nie paszonych z rosą; — także **Matek** dwieście pięćdziesiąt młodych, w wełnie dużo poprawnej cienikiej, o których cenie można się dowiedzieć na miejscu, lub frankując listy przez Siedlce, Węgrów w Kamionny.

DOM KOMISSOWY

K. Puławskiego et Comp,

w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty exystujący. Zawiadania JJWW. i WW. Obywateli Ziemskich z Litwy, Wołynia, Podola, Ukrainy, oraz z Królestwa Polskiego, jako zamówił znaczną ilość Robotników na Parobków, Zagrodników, zdatnych do wszelkich robót gospodarskich, familjami; pojedynczych Parobków, Dzievek Zagranicą, w Szlązku i Czechach, narodowości słowiańskich, których partje w końcu Lipca, Sierpnia, Września, Października, Listopada i Grudnia r. b. do Warszawy nadchodzić będą, ugodzonych na lat sześć, ośm i dziesięć. Obok więc możności załatwienia zamówień już exystujących, Dom powyższy służyć może Obywatelom którzy potrzebują Ludzi robozczych, i dla tego uprasza aby swe żądania raczyli wcześniej nadesłać do powyższego Domu. — **K. Puławski et Comp.**

DO SIEWU ŻYTA PROBSTAJSKIEGO po Rs. 4 Kop: 50 za Korzec; oraz **PSZENICY PROBSTAJSKIEJ** po Rs. 7 Kop: 50; dostać można w Polwaraku Rakowiec, 2 wiorsty za Rogatkami Jerozolimskimi. — Tamże są do sprzedania bardzo piękne **BYCZKI** Oldenburgskie czystej krwi, i inne.

P Ł U G I.

W Składach Machin i Narzędzi Rolniczych J. K. Gregorowicza i H. Dębskiego, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471B, obok Resursy Kupieckiej, zakupywać można **PŁUGI** Goedkiego, znane z dobrego wyrobu i użyteczności. Pług jeden z kółkami sprzedaje się po Rubli sr: 12, bez kółek Rubli sr: 8 Kop: 50.

Osoba, posiadająca kapitał odpowiedni, poszukuje dzierżawy w Powiatach Rawskim, Błońskim, lub w innych, aby było w bliskości Kolei Żelaznej, lub też Rządcy Dóbr i Wójta Gminy, Kassyera, Rządcy Domu znacznego i t. p. Wiadomość w Kantorze K. Orłowski et Comp: przy ulicy Miodowej Nr 482.

Summa 20 do 30,000 Rubli,

potrzebną jest na hypotekę Zakładu Fabrycznego. Wiadomość w Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym, Ostrowskiego i Spółki, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła XX. Reformatorów.



Bryczka kryta używana, ale jeszcze młoda, jest do sprzedania, zapytać u Stróża Felixa pod Nr 2407/8 przy ulicy Nowolipie.

KOSZULE WEBOWE

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

M ę z k i e i D a m s k i e,

tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rubli sr: 2 Kop: 15, do Rs. 4 Kop: 50.

Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe **KOSZULE** Damskie Haftowane z Weby Holenderskiej, oraz Damskie nocne, **CHUSTKI** do nosa, tuzinami lub częściowo, i **KOŁNIERZYKI** Męzkie.

Ceny powyższe co do gatunku, dobroci płótna, starannego wykończenia, dotąd w Warszawie niepratykowane.

Ulica Orła Nr 800, dom Lipińskiego.

Do Składu Nasion Dra Fr: Betzhold, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471B, obok Resursy, nadszedł świeży Transport **ZYTA** Nadmorskiego, **PZENICY** nieprzemieniałej białej, Victoria, **JECZMIENIA** zimowego oryginalnego, **WYMI** i **OWSA** zimowego; oraz **PROSZU** Perskiego na wygubienie robactwa, i **WORKÓW** drelchowych zbożowych bez szwu.— Tamże złożono w komis kilka Garniturów **PORCELANY** Czeskiej w najpiękniejszym gatunku.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Zawiadamia niniejszem, że na stacjach Drogi Żelaznej w Kutnie i Częstochowie odbędą się licytacje głośnie in plus na sprzedaż miazgu węgla kamiennego, na placach tychże stacji znajdującego się, mianowicie: pierwsza w Kutnie dnia 11 Sierpnia o godzinie 10 z rana, na sprzedaż miazgu około 200 korca, a druga w Częstochowie d. 13 t. m. i o tejże godzinie, na sprzedaż około 1,800 korcy.

Utrzymując się na licytacji winien postąpić przez siebie cenę zaraz na miejscu za całą powyższą ilość miazgu uiszczyć, i miazg zakupiony własnym staraniem i kosztem z placu stacji Kutno w dniach 4, a z placu w Częstochowie w dniach 21 od dnia odbytej licytacji zabrać pod rygorem opłaty placowego k. 1 1/2 na dobę od każdego nieodebranego korca, co do wymiaru i wywózki, kupujący winien zastosować się do wskazań miejscowej służby Drogi Żelaznej i wszelkie przepisy porządku publicznego oraz bezpieczeństwa jazdy uszanować.

Różnica jakaby in minus lub in plus ilości sprzedanego miazgu, w końcu wywózki takowego okazać się mogła, będzie przy zabraniu reszty miazgu przez zwrot nadpłaty lub przez dopłatę nie doboru wzajemnie zaraz uregulowana. Wreszcie cząstkowa sprzedaż miazgu miejsca mieć nie będzie. — Warszawa dnia 23 Lipca 1862 r.—p. o. Prezydującego, *Weychert.*— za Naczelnika Kancelarii, *Olszewski.*

Mam honorawiadomić Szanownych Fabrykantów Miast Fabrycznych Królestwa, że z dniem 1ym Lipca 1862 roku, otworzyłem w Mieście Łodzi na Nowym Ryнку, w domu Markusfeld, i na Stacji Rokiciny Drogi Żelaznej W.-W.,

Kantor Transportowy,

KOMISSOWY I SPEDYCYJNY in caso, oraz Sprzedaży **WĘGLI** Kamiennych, z Domu M. Epsteina et Comp: z Wrocławia. Polecam się łaskawym względem Szanownych Fabrykantów i Kupców.

Rudolf Redlich et Comp.

Ciotka Panny *Józefy Peszyńskiej* w Warszawie zamieszkała, proszona jest o nadesłanie wiadomości o jej zamieszkanu, do domu przy ulicy Leszno pod Nr 706, do *Wgo Lesnińskiego*.

Podaje się do wiadomości WW. Państwa, jako przybyły z M. Poznania do Warszawy **Walenty Jakubowicz, Majster Dekarski**, podejmuje się wszelkiego pokrycia dachów, jako to: Dachówka, Szibrem i Tekturą Smołowca, oraz wszelkiej reperacji dachów; dla przekonania się o robocie mojej, świadczą świadectwa rekomendacyjne. Wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto Nr 329.

Wolanki i Bryczki różne, zwane Najdyczaiki, odkryte, lekkie na jednego i na parę koni urządzone, wygodne na miasto i do podróży, na leżących resorach, kompletnie nowego fasonu i mocnej budowy, za bardzo przystępną cenę, są do sprzedania z powodu spiesznej wyjazdu i braku miejsca, za Parowym Mlynem na Solcu, w domu Stejukellera, pod Nr 2914; wiadomość u R. Rockier.

Dla Amatorów Fotografji.— Używane Aparata 1/4, 1/2 i 1 cala platy, oraz camery casety, statywy, kiwety, są dość tanio do zbycia; zaś nieobznajmieni, a życzący korzystać z fotografji, mogą w kilku lekcejach mieć udzielone praktyczne wiadomości, za oddzielnem, przystępnem porozumieniem.— **Młody Człowiek**, któryby miał od Rs. 100 do 200, a życzący znaleźć zatrudnienie niezależne, i udać się dla wido-ków z Fotografem w podróż, do towarzystwa jest poszukiwany, o czem wiadomość można powziąć pod Nr 2745 B, ulica Browarna, gdzie Rządca lub Stróż wskaże.

Będąc w Karlsbadzie, miałem sposobność dojść prawdziwego sposobu pieczenia **BUZKA** prawdziwych **Karlsbadzkich i Kaiserów** zwaunami, i takowe postanowiłem wyplekać podług sposobu tamtejszego, z najlepszej maki i czystego mleka, dziełanie dwa razy, t. j. o godz. 6 1/2, wieczorem, i rano do Kawy, gdzie takowych dostać można w Domu i Piekarstwie mojej w Ryнку Starego-Miasta Nr 65, jak również w moich Sklepkach Piekarskich: przy ulicy Senatorskiej w domu W. Lewenberga Nr 467; przy ulicy Miodowej w bramie domu W. Drac obok filarów Nr 481; przy ulicy Senatorskiej w bramie domu W. Piotrowskich dawniej Rezlera Nr 451; przy ulicy Śto-Jerskiej w domu W. Luxenberga, gdzie Pensja W. Leszczyńskiego, pod Nr 1775; przy ulicy Krakow-Przedmieście w domu W. Schmid, przy rogu ulicy Bednarskiej Nr 373; przy ulicy Freta szeroka w domu W. Swetzer Nr 274; i przy ulicy Podwale w domu moim naprzeciw ulicy Rzeszyńskiej Nr 511. O czem mam honor donieść prześwietnej Publiczności.

Jan Steinmetz.

Skład PŁÓTNA Zagranicznego i Bielizny Stołowej,

pod Nr 599B, ulica Bielańska, dom Neumanna.

W kontynuacji Wypzedaży **Bielizny Stołowej** poleca swoje **Garnitury stołowe**, na 6, 12, 18 i 24 Osób.

Serwety do kawy małe i wielkie, we wszystkich gatunkach.

Garnitunki tak pożądane, z 1 Serwety większej i 6 małych, po Rs. 1 Kop. 50.

Poleca zarazem **Chustki** do nosa od 2 Rs. za Tuzin.

Płótna Kopowe od Rs. 12 począwszy.

Weby Zagraniczne od 18 Rs. począwszy.

Firanki Siatkowe, Muślinowe i Płyfeniowe.

Hafty i Kołnierzyki Damskie.

Krawaty Paryżkie po zniżonych cenach.

Nadto posiada zawsze gotowy zapas

KOSZUL Damskich i Męskich,

po cenach od Rs. 1 Kop. 65 i wyżej.

Ktoby miał do sprzedania **Dom** w mieście Warszawie, w wartości do Złp. 250,000, raczy bez pośrednictwa osób trzecich, nadesłać anszlag tegoż pod Nr 1734 ulica Wiejska, w bramie na dole po prawej ręce.



Do Zakładu Farbiarskiego, potrzeba jest 2ch **UCZNI** dobrej kondycji, oraz **KOBIETY** do rozpiania materji któreby już pracowały przy tej robocie. Zgłosić się mogą do Farbiarni przy ulicy Krakow-Przed: pod Nr 373, albo pod Nr 1271, na Nowy-Świat naprzeciw L. by Obrza: do tegoż Zakładu.— Fr: *Swidorski.*



Złp. 12,000, do wypożyczenia na pierwszy Numer hipoteki domu w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Jasnej, w domu Budowniczego Frydrycha, Nr 1363 lit: A, gdzie wejście od ulicy po wschodkach, na dole po prawej ręce.